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هادی حجازی فر:

کاش نهادهای مسئول در ساخت 
آثار دفاع مقدس منحل شوند

کارگردان و بازیگر سریال »عاشورا«، در برنامه 
»حماسه خــوان« که به بهانه پخش قسمت آخر 
این مجموعه روی آنتن رفت، از نهادهای مسئول 
در ساخت آثار سینمایی دفاع مقدس انتقاد کرد.

به گــزارش اطلاعات آنلاین، هادی حجازی فر 
در انتقاد از ایــن نهادها گفت: »ای کــاش این 
شود  منحل  مسئول،  نهادهای  و  ســازمــان هــا 
چرا که با روح کارمندی نمی شود این پروژه ها 
را پیش برد. آدم ها در طول پیگیری ها، خسته 
می شوند و می بُرند، اگر این ها نباشند کارها بهتر 
جلو می رود.« وی افزود: »من حتی گاهی برای 
دریافت امکانات، جلوی همین سازمان ها تحصن 
کردم تا بتوانم نامه بگیرم! البته اگر من »بازیگر« 
نبودم این کار به پایان نمی رسید چون من تریبون 
داشتم و صدایم می رسید برای پیشبردن کار.« 
او تاکید کرد: »این اثر محصول پنج درصد توان 
ماست چــرا که 95درصــد تــوان ما را دوندگی 
بــرای دریافت مجوزها و امکانات و پشتیبانی 
برای تولید گرفت؛ اگرچه از محصول نهایی در 
حد نمره قبولی راضی هستم.« وی اضافه کرد: 
»سکانس های زیادی از کار حذف شد که علتش 
نبود امکانات بود، شاید هم برخی دوستان به ما 

اعتمادی نداشتند و همراهی نکردند.«
حجازی فر در خصوص رونــد تولید این فیلم و 
سریال گفت: »عملیات هایی که قرار بود در این 
اثر نشان دهیم، در زمستان اتفاق افتاده اما چون 
مجوز کار صادر نشده بود، تابستان در آبادان 
شــروع کردیم با آن حجم لباس گــرم و بادگیر 
و...وی افــزود: سه ماه بدون مجوز داشتیم کار 

می کردیم!«

»نون خ 5« امسال ساخته می شود؟
تهیه کننده سریال »نون خ« از شروع پیش تولید 
فصل پنجم این سریال خبر داد.مهدی فرجی 
درباره این که سریال »نون خ 5« در چه وضعیتی 
قـــرار دارد، بــه تسنیم گــفــت: »ایـــن روزهـــا در 
پیش تولید فصل پنجم سریال »نون خ« هستیم و 
مراحل نگارش فیلم نامه و بقیه فرایند آماده سازی 
تولید هم پیش می رود. ان شاءا... امسال سریال 
ــای پایانی پخش  کلید خواهد خــورد.«در روزه
فصل چهارم این سریال خبرهایی از ساخت فصل 
جدید آن به گوش رسید. حتی رئیس رسانه ملی 
در آیین تجلیل از عوامل و بازیگران این سریال 
بر ساخت مجموعه های تلویزیونی که اقــوام در 
محوریت آن باشد، تأکید کــرد. مهدی فرجی 
تهیه کننده این سریال تلویزیونی هم در برخی 
اظهارنظرهای خود به این نکته اشاره کرده بود 
که پیمان جبلی ساخت فصل جدید »نــون خ« را 
سفارش داده است.باید دید فصل پنجم با چه 

داستان و اتفاقاتی همراه خواهد بود.

»جوجه  فیلم  با  بیاتی  نازنین 
به کارگردانی مستانه  تیغی« 
اســت.  سینما  راه  در  مهاجر 
این فیلم از نیمه دوم مهرماه 
ــد. پانته آ  ــی آی بــه نمایش درم

پناهی ها، هومن برق نورد، پژمان بازغی و حامد 
کمیلی از دیگر بازیگران این فیلم هستند.

رضا کیانیان از 17 مهر نمایش 
ــی آرونــد  ــردان ــارگ »پـــدر« بــه ک
دشت آرای را اجرا خواهد کرد. 
زلر  فلوریان  نوشته  تئاتر  ایــن 
درباره پدری است که به بیماری 

آلزایمر مبتلاست و به همین دلیل در ارتباط با 
و  چنگیزیان  سعید  دارد.  مشکلاتی  دخترش 

سوگل خلیق دیگر بازیگران آن هستند.

ــا« به  ــاری ــر در فیلم »م صــابــر اب
ــی مــهــدی اصغری  ــردان ــارگ ک
ازغــدی ایفای نقش کرده و در 
پانته آ پناهی ها و  با  ایــن فیلم 
حسین محجوب همبازی بوده 
است. او آبان ماه با این فیلم در جشنواره توکیو 
حضور خواهد داشت. »ماریا« قرار است در بخش 

آینده آسیا نمایش داده  شود.

سینا مــهــراد در اولــیــن تجربه 
تهیه کنندگی خود، فیلم »پول 
و پارتی« را با همکاری پدرش 
دوربین  جلوی  سهیلی  سعید 
ــرد. ساعد سهیلی و پردیس  ب
این کمدی عاشقانه  بازیگران اصلی  احمدیه 
هستند. مهراد پیش تر به عنوان بازیگر با پدرش 

همکاری هایی داشته است.

چهره ها و خبر ها

پایان  از  پــس  برومند  مرضیه 
سریال »هتل«، از امروز با یکی 
دیگر از ساخته های قدیمی اش 
یعنی مجموعه »خــودرو تهران 
11« در شبکه آی فیلم حضور 
خواهد داشــت. این سریال با بازی رضا بابک، 
زنده یادها سیروس گرجستانی و داوود رشیدی، 

ساعت 16 روی آنتن می رود.

بــا فیلم »تــارا«  رعنا آزادی ور 
ساخته کاوه قهرمان به سینمای 
ــت. ایــن فیلم  ــده اس آنــلایــن آم
شهریور 1401 در گروه هنر و 
تجربه به نمایش درآمد. مهدی 

پاکدل، نازنین فراهانی، سروش صحت و مجید 
نــوروزی دیگر بازیگران فیلم هستند. »تــارا« در 

فیلیمو اکران شده است.

حسین مهری با انتشار پستی 
اعلام کرده است که »شب های 
مافیا: زودیاک«، آخرین حضور 
او در مسابقاتی با ساختار بازی 
مافیا خواهد بود. مهری تاکنون 

تجربه شرکت در »شب های مافیا« و »ارتش سری« 
را داشته است.

تلویزیون

مائده کاشیان - داســتــان زنــدگــی، منش، 
پیامبران  اخلاقی  و  شخصیتی  ویژگی های 
الهی و ائمه اطهار)ع( و به طور مشخص زندگی 
پیامبر اکــرم)ص( می تواند دست مایه روایت 
ــده ای در سینما و  ــوزن ــذاب و آم قصه های ج
تلویزیون شود، اما معمولا کمتر اتفاق می افتد 
که سینماگران و کــارگــردانــان قــدم در این 
مسیر بگذارند و ریسک تولید چنین آثاری 
را بپذیرند؛ در نتیجه شاهد ساخت معدود 
آثاری در این زمینه بودیم و هستیم. با توجه 
به اهمیت و جایگاه والای پیامبر خدا، انتظار 
اســت در ایــران و دیگر کشورهای اسلامی 
شاهد ساخت آثار مختلفی درباره شخصیت 
بی بدیل حضرت محمد)ص( و زندگی ایشان 
باشیم، اما متاسفانه شخصیت و زندگی ایشان 
به عنوان پیامبر الهی و یک انسان کامل، در 
فیلم ها و سریال ها مغفول مانده است. هنوز 
که هنوز است پس از سال ها اثری جایگزین 
فیلم ماندگار مصطفی عقاد »محمد رسول ا...« 
ــول ا...« ساخته  ــ نــشــده و فیلم »محمد رسـ
مجید مجیدی نیز تنها فیلم سینمای ایران 
ــرم)ص( داشته  است که روایتی از پیامبر اک
است. در آستانه میلاد رسول اکــرم)ص(، در 
گبرلو  محمود  سینما  منتقد  دو  با  گفت وگو 
و سعید مستغاثی، به دلایــل غفلت از روایت 
زندگی حضرت رسول)ص( در آثار سینمایی 

پرداختیم.

درک قدرت سینما برای تبلیغ اندیشه های        
دینی

محمود گبرلو مجری و منتقد سینما درباره 
ضــرورت بهره بردن از سینما برای 

پرداختن به پیامبر اکــرم)ص( 
ــا توجه  توضیح مــی دهــد: »ب

ــط روز جــامــعــه  ــرایـ ــه شـ بـ
جــهــت  در  بـــه خـــصـــوص 
گستردگی سیستم فناوری 

جهان  مسلمانان  تصویری، 
ــرای تبیین  ــه بـ ــد ک ــ نــیــاز دارن

نگاهی  خودشان،  مذهبی  عقاید 
استراتژیک و متحدانه داشته باشند، چون 
جمعیت جهان اکنون در وهله اول با قدرت 
تصویر ارتباط ذهنی برقرار می کند. طبیعتا 
اگر بخواهیم برای گسترش اندیشه های دینی 
خودمان از جمله خصلت های ائمه معصومین 
یا پیامبر بزرگوار تبلیغ گسترده انجام دهیم، 
باید از ایــن فناوری به نحو احسن استفاده 
ــه می دهد: »ضعف  بکنیم.« ایــن منتقد ادام
کشورهای مسلمان و ایران این است که هنوز به 
این باور نرسیده اند می شود خصلت های بسیار 
ارزشمند ائمه معصومین یا پیامبر بزرگوار را در 
قالب فیلم و سریال به مردم ارائه کرد، هنوز 
آن افکار و اندیشه های گذشته را دارنــد که 
می توانند از طریق انتشار تبلیغات مکتوب، 
مخاطبان خودشان را جذب کنند، طبیعتا 
آن هــا هم مخاطبان خودشان را دارنــد، اما 
اکثریت مخاطب امروز به خصوص نسل جوان 

بیشتر طرفدار قدرت تصویر یعنی سریال ها 
و فیلم های سینمایی اســت و از ایــن طریق 
می توانیم آن ها را جذب آثار دینی خود کنیم. 
باید این اندیشه را باور کنیم که فناوری روز 
می تواند کمک زیادی به تبلیغات دینی و عقاید 

مذهبی ما کند.«

نیاز به حمایت جدی و نگاه غیراقتصادی       
گبرلو در بخشی از صحبت هایش نیز دربــاره 
نیاز به سرمایه گذاری جدی برای ساخت آثاری 
درباره پیامبر اکرم)ص( و نگاهی غیراقتصادی 
به این مسئله، توضیح می دهد: »ضمن این که 
تولید این نوع فیلم  و سریال ها به حمایت جدی 
نیاز دارد، به دلیل شیوه های فیلم برداری، 
لوکیشن های مختلف، لباس، گریم و موارد 
دیگر، نیازمند سرمایه گذاری فراوانی است. 
ممکن است فیلم های مذهبی این چنینی برای 
یک سرمایه گذار بخش خصوصی، بازگشت 
سرمایه نداشته باشد و بخش خصوصی هم ترس 
بازگشت سرمایه و سودآوری را دارد؛ بنابراین 
شاید به ساخت این آثار رغبتی پیدا نکند و این 
بی اطمینانی برای او حاصل شود، لذا قدرت ها یا 
حکومت هایی که با اساس اندیشه های اسلامی 
فعالیت می کنند و اعتقاد دارنــد که موظف به 
تبلیغ عقاید دینی هستند، باید به جد وارد مسیر 
تولید فیلم و سریال هایی درباره ائمه معصومین 
یا پیامبر بزرگوار اسلام شوند، سرمایه گذاری 
کنند و انتظار بازگشت سرمایه نداشته باشند. 
یعنی به تولید فیلم های مذهبی و پرداختن به 
زندگی ائمه معصومین یا خصلت های پیامبران 
اقتصادی نگاه نکنند، بلکه احساس کنند که به 
تبلیغ و گسترش عقاید مذهبی خود 
موظف هستند و باید در این مسیر 
سرمایه گذاری فراوانی بکنند.«

لــــزوم هــمــت، اتـــحـــاد و        
همدلی

دربـــاره  سینما  منتقد  ایـــن 
بــرای ساخت  نبود همت لازم 
آثــاری دربــاره پیامبر خدا می گوید: 
»متاسفانه این اتحاد، همدلی یا بهتر بگویم این 
»همت« وجود ندارد که کشورهای اسلامی یا 
حتی کشور ما که معتقد به گسترش عقاید 
ــن چنینی  ــای ای ــروژه ه دینی اســت، روی پ
اگر  که  معتقدم  من  کنند.  سرمایه گذاری 
کارگردان ها فیلمی با ساختار درست و خوب 
خواهند  را  خودشان  مخاطب  کنند،  تولید 
داشت. ما قصه ها و روایت های زیبا و جذابی 
از شیوه های زندگی، مبارزات سیاسی ائمه 
معصومین یا پیامبران از جمله پیامبر اکرم)ص( 
داریم که می تواند از لحاظ ساختار درام جذاب 
می کند.  استقبال  مخاطب  طبیعتا  و  باشد 
سال ها پیش فیلمی درباره پیامبر خدا ساخته 
ــول ا...« که همچنان با  شد به نام »محمد رس
گذشت سال ها مخاطب خودش را دارد، چون 
در وهله اول قصه، روایت و ساختارش جذاب 
و دلنشین است و تماشاگر را جذب می کند. 
اگر به خوبی از تکنیک استفاده کنیم، درام را 
به خوبی در خدمت اندیشه های دینی بگیریم 

مخاطب استقبال می کند و جذب می شود.«

جذب مخاطبانی در سراسر دنیا       
کمبود  علل  از  دیگر  یکی  توضیح  در  گبرلو 
فیلم و سریال درباره ائمه اطهار)ع( و حضرت 
ــت الان  ــول)ص( می گوید: »ممکن اس ــ رس
جذب  لحاظ  از  سینمایی  فیلم های  تولید 
مخاطب به صرفه نباشد، چون مخاطب امروز 
به دلیل گستردگی قدرت تصویر یا نمایش های 
خانگی، کمتر راغب است به سالن های سینما 
مراجعه کند، اما از سویی دیگر، ما الان در 
دنیا حدود 5 هزار شبکه مختلف تلویزیونی 
داریم که می توانند خریدار این آثار باشند.« او 

ادامه می دهد: »اگر یک برنامه ریزی مدون یا 
استراتژی درست در تولید فیلم و سریال های 
مذهبی یا دینی مختص ائمه اطهار یا پیامبر 
خــدا داشته باشیم و از آن طــرف شیوه های 
بازار جهانی را هم بلد باشیم، حتما شبکه های 
مختلف تلویزیونی از این آثار استقبال می کنند، 
ــروزه مسلمانان تنها در یک کشور،  چون ام
مسلمانان  اکنون  نیستند،  کشور  سه  یا  دو 
در تمام کشورهای دنیا زندگی می کنند و 
تلویزیونی  ــواره  ای  ــاه م شبکه های  طبیعتا 
برای این که مخاطب را جذب کنند، بخشی 
از برنامه های شان را به مسلمانانی که در آن 
کشور زندگی می کنند اختصاص می دهند 
و می توانند این فیلم ها را بــرای آن هــا پخش 
کنند.« گبرلو در ادامه به اهمیت کیفیت آثار 
اشاره می کند و می گوید: » اگر ساختار درست 
و درام خوبی هم داشته باشد، تماشاگر هالیوود 
هم از آن استقبال می کند، چون انسان ها ذاتا 
دنبال فیلمی با قصه و روایت خوب می گردند 
که پیام های انسانی و اخلاقی برای تماشاگر 
داشته باشد و همه این ویژگی ها در خصلت ها 

و رفتار و کلام ائمه مصومین ما وجود دارد.«

دوری از حساسیت های کاذب       
محمود گبرلو در پایان دربـــاره تاثیر وجود 
حساسیت ها بر آثار مذهبی و دینی توضیح 
مسلمانان  میان  در  »متاسفانه  مــی دهــد: 
به خصوص در کشور خودمان، عده ای هستند 
که به ظاهر اعتقادات محکم دینی دارند، اما 

چون با شیوه های نوین تبلیغاتی آشنا 
نیستند، درباره یک فیلم یا سریال 

گارد می گیرند در صورتی که 
باید بپذیرند از فناوری روز 
ترس و واهمه نداشته باشند و 
اجازه بدهند ما در قالب های 

نوین تصویری، شاهد روایت 
زندگی ائمه معصومین یا پیامبر 

ــای دور  ــال ه ــدا بــاشــیــم. در س خ
اعتقاد داشتند تصاویر ائمه معصومین 

نباید نشان داده بشود، اما کارگردان ها آمدند 
روش های نوینی را طراحی کردند که نمونه اش 
را در فیلم »محمد رسول ا...« و فیلم »محمد« 
مجید مجیدی یا سریال »ولایت عشق« آقای 

فخیم زاده دیدیم.«

میدان دادن به هنرمندان خلاق و دلسوز       
ــدان دادن به  ــی ــاره م ــ مــحــمــود گــبــرلــو دربـ
ــوز و خـــلاق توضیح  ــس کـــارگـــردان هـــای دل
می دهد: »اجــازه بدهیم هنرمندان خلاق 
ــوآور و از ســویــی دلــســوز و علاقه مند به  و نـ
روایت عقاید دینی، با نوآوری های خودشان 
مخاطبان را جذب کنند. از این که یک قصه 
و روایت دقیقا عین حدیث و روایت موجود در 
کتب مختلف مذهبی باشد، واهمه نداشته 
باشیم. این اجازه را به کارگردان بدهیم که 
با خلاقیت و نوآوری یا گاهی با دخالت های 
تکنیکی اش بتواند مخاطب را بیشتر جذب 
کند. ما نباید فیلم سینمایی یا سریال را شبیه 
یــک قــاب عکس ببینیم و رفــتــار، حرکت یا 
گفتاری در یک پلان و نمای آن را، بهانه ای 
ــر قـــرار بــدهــیــم! چون  بـــرای حمله بــه آن اث
خروجی و تاثیرگذاری آن اثــر مهم اســت.« 
گبرلو در ادامــه با اشــاره به فیلم »رستاخیز« 
می گوید: »سال هاست بی جهت و بی دلیل 
ــای درویــش  بــا نمایش فیلم »رستاخیز« آق
مخالفت می شود، در صورتی که بزرگ ترین 
مراجع دینی آن را تایید کردند و مایلند آن را 
نمایش بدهند. اگر این فیلم اکــران می شد 
هیچ اتفاق منفی ای رخ نمی داد، نسل امروز 
با اندیشه های بیگانه روبــه رو  که به سرعت 
می شود، می توانست با این اندیشه هم آشنا 

شود و این روایت را هم ببیند.«

مشورت با کارشناسان مذهبی       
محمود گبرلو دربــاره مشورت با متخصصان 
مذهبی، برای رفع حساسیت ها درباره ساخت 
آثــار مذهبی می گوید: »طبیعتا فیلم سازان 
باید مــشــاوران بسیار خــوب مذهبی داشته 
باشند تا از لحاظ تولید محتوا بتوانند مسیر 
درستی را ترسیم کنند. تجربه نشان دادن یک 
فیلم ساز اگر علاقه مند و دلسوز باشد، وقتی 
در این مسیر قدم برمی دارد از کارشناسان 
تیتراژ  در  چنان که  می گیرد.  بهره  مذهبی 
»محمد رسول ا...« مجید مجیدی یا »رستاخیز« 
می بینیم که از کارشناسان متخصص مذهبی، 
روحانیون بزرگوار یا حتی دفاتر مراجع نام 
برده شــده.« این منتقد ادامــه می دهد: »من 
بعید می دانم در تولید آثار مذهبی انحرافات 
فکری وجــود داشته باشد، چــون با توجه به 
وجــود حساسیت ها، خود کــارگــردان تلاش 
می کند با نظر رهبران دینی و کارشناسان 
مذهبی اثری را خلق کنند که مذهبیون از آن 
استقبال کنند. بله، یک عده  مغرض هستند 
ــد که  و با اندیشه های اسلامی مشکل دارن
آن داستان دیگری است. بحث من افرادی 
هستند که به تولید آثار مذهبی علاقه دارند، 
اما متاسفانه هیچ وقت نیامدند آسیب شناسی 
کنند، نقص ها را برطرف کنند و در موقعیت 
جهانی امروز که قدرت و تاثیر فیلم ها حرف اول 
را می زند، بتوانند جایگاهی را که می خواهند 

داشته باشند.«

بایکوت آثار مذهبی       
سینما  منتقد  مستغاثی  سعید 
درباره علت ساخته نشدن آثار 
متعدد درباره پیامبر اکرم)ص( 
توضیح می دهد: »اولا ساخت 
این آثار هزینه بر است و دیگر 
این که با ممانعت های زیادی 
ــود، مثلا آقــای  ــی ش ــه رو م ــ روب
مجیدی که می خواست فیلمش را 
بسازد با ممانعت های فراوانی مواجه شد، 
چون نوعی برداشت شیعی و انقلابی دارد و 
آن طرف نمی پسندند. حتی این قدر بایکوت و 
تکفیر شد که ایشان نتوانست به هندوستان برود 
و فیلم برداری بخش سپاه ابرهه را انجام بدهد، 
بعد هم در نمایش و اکرانش با ممانعت از طرف 
محافل مختلف مواجه شد و در بایکوت عظیمی 
بود. مانع دیگر هم به سینمای خود ما برمی گردد 
که یک سینمای وارداتی بوده با تفکرات ماسونی 
و همچنان این تفکرات در فضای غالب سینما 
ــده. تــفــکــرات شبه روشـــن فکری،  ــان بــاقــی م
جشنواره ای و سکولار مانع می شود که افراد 
سراغ این نوع موضوعات بیایند. علاوه بر این، 
معمولا وقتی کسی سراغ این مسائل می رود 
متولیان زیادی پیدا می شوند و کج سلیقگی ها 

و سوءمدیریت هایی وجود دارد.«

اثر کامل و بی نقص وجود ندارد       
این منتقد حساسیت های موجود را نیز مانعی 
بــرای ساخت آثــار مذهبی می داند و توضیح 
می دهد: »تصور می کنند وقتی اثری قرار است 
درباره یکی از شخصیت های بزرگ ساخته شود 
حتما باید جامع و کامل و مانع باشد و هیچ نقصی 
نداشته باشد! در حالی که این طور نیست. 
سینما پدیده بسیار ناقصی است و این موضوع 
باید درک شود که خیلی از مسائل را نمی تواند 
بازتاب بدهد، این که بُعدی از یک شخصیت 
را نشان بدهد، خودش اتفاق مهمی است. در 
غرب حجم عظیمی درباره شخصیت ها، افراد 
و بزنگاه های تاریخی تولید می  شود که هرکدام 
ممکن است نقص های بسیاری داشته باشد، 
اما این ها در کنار هم یکدیگر را کامل می کنند. 
این که صبر کنیم یک اثر کامل ساخته شود هیچ 

وقت اتفاق نمی افتد.«

سینمای ایران

افتتاحیه پرفروش »بچه زرنگ«
پویانمایی »بچه زرنگ« پس از گذشت سه روز از 
اکــران، حدود یک و نیم میلیارد در سینماهای 
ــروش کــرد.بــه گــزارش ایسنا،  سراسر کشور ف
پویانمایی سینمایی »بچه زرنگ« به تهیه کنندگی 
از پنجم مهرماه در سینماهای  حامد جعفری 
ســراســر کــشــور روی پـــرده رفــت و حـــدود ۳0 
ــن پویانمایی  هـــزار مخاطب داشــتــه اســـت. ای
سینمایی نسبت به دیگر آثار پویانمایی، تاکنون 
پرفروش ترین و پرمخاطب ترین افتتاحیه را در 
گیشه سینمای ایران داشته است و طی سه روز 
توانسته به رقمی حدود یک و نیم میلیارد فروش 
صعود کند.»بچه زرنگ« ماجرای پسر بچه ای به 
نام »محسن« است که خود را ابرقهرمان می داند 
و راهی سفری پرماجرا برای نجات آخرین ببر 
ایرانی می شود.این پویانمایی سیمرغ بلورین 
را  فجر  فیلم  جشنواره  پویانمایی   اثــر  بهترین 
ــگ« محصول مشترک  دریافت کرد.»بچه زرن
گــروه هنرپویا و کانون پــرورش فکری کودکان 
ــدود ۲50 نفر  و نوجوانان اســت و به همت ح
ــران ساخته شده است.  از هنرمندان جــوان ای
محمدیان  ــادی  هـ نــکــویــی،  بهنود  همچنین 
و مــحــمــدجــواد جنتی کــارگــردانــان ایـــن اثــر 
هستند.»بچه  زرنگ« سومین فیلم گروه هنرپویا 
بعد از »فیلشاه« و »شاهزاده  روم« است که جزو 

پرمخاطب ترین پویانمایی ها هستند.


